Wichtige Adressen: Jahresprogramm 2024
TCS Gruppe Zurichsee rechtes Ufer ZH3

Pannendienst: 0800 140 140

Allgemeine Informationen: 0844 888 111
info@tcs.ch, www.tcs.ch

ETI-Einsatzzentrale: +4158 827 22 20

TCS Reisen: +41 58 827 39 06 oder

www.tcsreisen.ch

TCS Sektion Ziirich

Geissbuelstrasse 24/26, 8604 Volketswil
kontaktstelle@tcs.ch

TCS Mobilitdtszentren: +4158 827 17 17

Mobilitatszentrum Volketswil
Geissbuelstrasse 24/26
8604 Volketswil

Mobilitatszentrum Zurich
Wagistrasse 33
8952 Schlieren

Mobilitatszentrum Winterthur
Karl Bugler-Strasse 11
Tossallmend

8413 Neftenbach

Mobilitatszentrum Au-Wadenswil
Steinacherstrasse 105
8804 Au-Wadenswil

Adresse der Gruppe: U
Gruppe Zurichsee rechtes Ufer ZH3 @Q
Postfach 98, 8640 Rapperswil-Jona

info@tcs-zh3.ch, www.tcs-zh3.ch o




Veranstaltungen

Clubleben

Datum
17.01.2024
26.01.2024
03.02.2023

06.03.2024
22.03.2024

28.03.2024
30.03.2024
11.04.2024

21.04.2024
31.05.2024

05.06.2024
14.06.2024
19.06.2024
22.06.2024

15.07.2024

Veranstaltung
Besichtigung Zweifel Chips, Spreitenbach
Besichtigung Regabasis, Dubendorf

Eishockey-Match mit Fondue
St.Galler Kantonalbank Arena, Rapperswil-Jona

Betriebsfuhrung Seebueb, Hombrechtikon

Mitgliederversammlung ZUrichsee rechtes Ufer (ZH3)

Vogtei Herrliberg

Besuch bei Skyguide, Dubendorf

Komodie Charlys Tante, ZUrich

Ausflug Insel Mainau

Bergwerkfuhrung Kapfnach, Horgen

Grillkurs «Smoke, Fire & Fun», Gruningen
Besuch im Seleger Moor Park, Rifferswil
Besichtigung Rolf Knie Galerie, Rapperswil-Jona
Sauriermuseum, Aathal

Landesmuseum «Schweiz —
vom Langspiess zu Roboter», Zurich

Ausflug zum Pfander mit Schifffahrt Bodensee

28.08.-01.09.24 Reise Trier / Mosel

Datum

14.09.2024
25.09.2024
27.09.2024
29.09.2024

September

11.10.2024
25.10.2024
05.11.2024
08.11.2024
24.11.2024
November

08.12.2024

Veranstaltung

Besichtigung HB Zurich

Rostbar, Uetikon am See

Ausflug zum Harder mit Besuch Trauffer
Roéstbar, Uetikon am See

Qualifikationsturnier TCS-Jassmeisterschaft
ZUrichsee rechtes Ufer (ZH3), Meilen

Stadtfuhrung Rapperswil

Metzgete, Bluemlisalp

Besuch bei Skyguide, Dubendorf

Fondue Chinoise-Schiff, Rapperswil
Bowling-Challenge mit Pizzaplausch, Wetzikon
Schoggitour Lindt & Sprungli, Kilchberg

Salto — die Show der anderen Art, Zurich Kloten

Buchen Sie Veranstaltungen direkt via TCS-App oder
unter tcs-ziri.ch/events

Anderungen vorbehalten, aktualisiertes Jahresprogramm auf der TCS-App oder unter
tcs-zUri.ch/events. Wir weisen Sie darauf hin, dass bei unseren Veranstaltungen Foto- und
Filmaufnahmen gemacht werden. Diese kdnnen im Zusammenhang mit Berichterstattung
Uber die Veranstaltung auf unserer Webseite, unseren Social-Media-Kanalen, in unserem
Newsletter oder dem Touring Magazin verwendet werden.




