### Wichtige Adressen:

Pannendienst: 0800 140 140 Allgemeine Informationen: 0844 888 111

info@tcs.ch, www.tcs.ch

ETI-Einsatzzentrale: +41 58 827 22 20 TCS Reisen: +41 58 827 39 06 oder

www.tcsreisen.ch

#### **TCS Sektion Zürich**

Geissbüelstrasse 24/26, 8604 Volketswil kontaktstelle@tcs.ch

TCS Mobilitätszentren: +41 58 827 17 17

Mobilitätszentrum Volketswil Geissbüelstrasse 24/26 8604 Volketswil

Mobilitätszentrum Zürich Wagistrasse 33 8952 Schlieren

Mobilitätszentrum Winterthur Karl Bügler-Strasse 11 Tössallmend 8413 Neftenbach

Mobilitätszentrum Au-Wädenswil Steinacherstrasse 105 8804 Au-Wädenswil

#### Adresse der Gruppe:

Gruppe Zürichsee rechtes Ufer ZH3 Postfach 98, 8640 Rapperswil-Jona info@tcs-zh3.ch, www.tcs-zh3.ch



### **Jahresprogramm 2024**

TCS Gruppe Zürichsee rechtes Ufer ZH3



## Veranstaltungen

#### Clubleben

Datum	Veranstaltung
17.01.2024	Besichtigung Zweifel Chips, Spreitenbach
26.01.2024	Besichtigung Regabasis, Dübendorf
03.02.2023	Eishockey-Match mit Fondue St.Galler Kantonalbank Arena, Rapperswil-Jona
06.03.2024	Betriebsführung Seebueb, Hombrechtikon
22.03.2024	Mitgliederversammlung Zürichsee rechtes Ufer (ZH3) Vogtei Herrliberg
28.03.2024	Besuch bei Skyguide, Dübendorf
30.03.2024	Komödie Charlys Tante, Zürich
11.04.2024	Ausflug Insel Mainau
21.04.2024	Bergwerkführung Käpfnach, Horgen
31.05.2024	Grillkurs «Smoke, Fire & Fun», Grüningen
05.06.2024	Besuch im Seleger Moor Park, Rifferswil
14.06.2024	Besichtigung Rolf Knie Galerie, Rapperswil-Jona
19.06.2024	Sauriermuseum, Aathal
22.06.2024	Landesmuseum «Schweiz – vom Langspiess zu Roboter», Zürich
15.07.2024	Ausflug zum Pfänder mit Schifffahrt Bodensee
28.0801.09.24	Reise Trier / Mosel

Datum	Veranstaltung
14.09.2024	Besichtigung HB Zürich
25.09.2024	Röstbar, Uetikon am See
27.09.2024	Ausflug zum Harder mit Besuch Trauffer
29.09.2024	Röstbar, Uetikon am See
September	Qualifikationsturnier TCS-Jassmeisterschaft Zürichsee rechtes Ufer (ZH3), Meilen
11.10.2024	Stadtführung Rapperswil
25.10.2024	Metzgete, Blüemlisalp
05.11.2024	Besuch bei Skyguide, Dübendorf
08.11.2024	Fondue Chinoise-Schiff, Rapperswil
24.11.2024	Bowling-Challenge mit Pizzaplausch, Wetzikon
November	Schoggitour Lindt & Sprüngli, Kilchberg
08.12.2024	Salto – die Show der anderen Art, Zürich Kloten



# Buchen Sie Veranstaltungen direkt via TCS-App oder unter tcs-züri.ch/events

Änderungen vorbehalten, aktualisiertes Jahresprogramm auf der TCS-App oder unter tcs-züri.ch/events. Wir weisen Sie darauf hin, dass bei unseren Veranstaltungen Foto- und Filmaufnahmen gemacht werden. Diese können im Zusammenhang mit Berichterstattung über die Veranstaltung auf unserer Webseite, unseren Social-Media-Kanälen, in unserem Newsletter oder dem Touring Magazin verwendet werden.

